Депаутамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«8 ‚ деебде. 22 г.

регистрационный № 22/7223

66.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г. —_ №53-гв/12

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
Приволжского муниципального района Ивановской области с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 `№ 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
|

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

Приволжского муниципального района Ивановской области с использованием

закрытых систем горячего водоснабжения, на 2025 год согласно приложению 1.
2. Установить производственные программы в сфере горячего

водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,

качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем

горячего водоснабжения, для теплоснабжающих организаций Приволжского

муниципального района Ивановской области согласно приложениям 2-5.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии

с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют

с 01.01.2025 по 31.12.2025.
|

5. С 01.01.2025 признать утратившим силу постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-

гв/12. |

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Член Правительства Ивановской Ир
области — директор Департамента ГЕ.М. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/12

Тарифына горячую воду для потребителей Приволжского района
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

№
п/п

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифына горячую воду
Для бюджетных и прочих

потребителей (без НДС)
Для населения

(«НДС **)

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

2 3 4 5 6

Плесское городское поселение
ЧУ «Санаторий
«Актер-Плес» СТДРФ
(Приволжский район), НДС не
облагается ***

‚ руб./куб. метр.

314,71 * 358,14 *

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр, НДС не
облагается *** _

4721 ` 50,97

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал, НДС н

..| облагается *** -

4 639,09. 5 287,38

ФГБУ «СПб НИИФ»
| Минздрава России (филиал

Санаторий «Плес»), руб./куб.
метр

266,60" 303,39 #2

компонент на холодную воду,
руб-/куб. метр

72,00 96,19

компонент на тепловую .
энергию,руб./Гкал

2218,18 2454,87

ООО «ТЭС-Приволжск»,
руб.куб. метр, с НДС 5% +***

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр **** 69,72 77,39

1 компонент на-тепловую -

энергию, руб./Гкал **** 2734,12 3 060,41

Приволжское городское поселение
000«ТЭС-Приволжск».
руб./куб. метр, с НДС 5% **** 259.98°* 295,86 °*

компонент на холодную воду,
| руб./куб. метр ****. 69,72 77,39

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал **** 3 668,53 3 972,75

* Льготный тариф для населения.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая). о |

*** В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и
использует право ‘на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со
статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ).

_

*** В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрошенную
систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,с
использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2

НК РФ,в размере 5%.

` Тариф без учета НДС- 222,17 руб./куб.м 1Тариф без учета НДС- 284,58 руб./куб.м
Тариф без учета НДС- 252,83 руб./куб.м "Тариф без учета НДС - 247,60 руб./куб.м
3Тариф без учета НДС- 254,82 руб./куб.м ° Тариф без учета НДС- 281,77 руб./куб.м

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/12

Производетвенная программав сфере горячего водоснабжения
ЧУ «Санаторий «Актер-Плес» СТД РФ

на 2025 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ЧУ «Санаторий «Актер-Плес» СТД РФ,155555, Ивановская
1.

ее местонахождение область, Приволжский район,г. Плес, ул. Островского, д.17
Наименование уполномоченного органа, И я об

2.|утвердившего производстве
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

-|У ) 153008, г. Иваново,ул. Велижская, д.8.
программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ м
Планна 2025 год

т Показатели производственной программы |
Ед. изм.

7 ` Год 1 пол. 2 пол.

| Подано (реализовано потребителям) горячей воды, куб. м 3 984,57 1992,29 1992,29
°|всего, в том числе:

|
Гкал 253,71 126,86 126,86

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 490,67 245,34 245,34
°

непосредственно граждане) Гкал 32 89 16 45 1645
куб.м - - -

1.2 Бюджетным потребителям кал - - -

куб.м 7,9. 3,95 3,95
1.3 Прочим потребителям Гкал 0,5 0.25 0.25

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
° водоснабжение Гкал - - -

15 Собственные нужды, не связанные с регулируемым куб. м 3486,00. 1743,00 1743,00
°

видом деятельности Гкал 220,3 110,2 110,2

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. руб. 190.210 89.230 1 00.99 0
реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребностият Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

| мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|-. | - -

.| Всего - -

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего - - :

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе но
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
| Всего -

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№
пит

Наименование показателя План на 2025 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды, %
1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячейводы, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах

централизованной системы горячего водоснабжения, в расчёте на протяженность сети

горячего водоснабжения в год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

.3.1.
транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %
Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при.

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на’ подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м
0,0637

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/12

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России (филиал Санаторий «Плес») на 2025 год
‚ в закрытой системе горячего водоснабжения).

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ФГБУ «СПБ НИИФ» Минздрава России (филиал

местонахождение Санаторий «Плес»), 191036, Санкт-Петербург, Лиговский
п-кт, д.2-4

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу, его
местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ План на 2025 год
Показатели производственной программы Ед. изм.

Год 1 пол. `2 пол.

‚|

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, куб. м 12 027,25 6 013,65. 6 013,65
в том числе: , , Гкал 777,92 388,96 388,96

11. ‚
Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 1670,25 835,12 835,12
непосредственно граждане) Гкал | 113,0 56,5 56,5.

1.2-
куб. м -

Бюджетным потребителямлж тр Гкал -

1.3
куб. м -

Прочим потребителям ал -

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м -
водоснабжение Гкал -

1.5
Собственные нужды, не связанные с регулируемым куб. м 10357,0 5 178,53 5 178,53
видом деятельности Гкал 664,92 332,46 332,46

Объем финансовых потребностей, необходимых для - тыс. 404,7 185,5 219,1
реализации производственной программы руб.

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1
Всего

>

снижению потерь водыпри транспортировке
‚ Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества.и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям ‘по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб. горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением. температуры), в общем объёме . проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей ‘воды, возникнгих в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения
в год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0647

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/12

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «ТЭС-Нриволжск»на 2025 год

г. Плес
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ООО «ТЭС-Приволжск», Ивановская область, г.Приволжск, ул.

°|

ее местонахождение Б. Московская, д.3
Наименование уполномоченного органа, -

2 верливиего оизводстве
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

‚|УТВерд пр нную 153008, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ ..
План на 2025 год

п Показатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол

]
Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 2879,2. 1415,0 1464,2

__-|ТОМ ЧИСЛЕ: Гкал 191,4 92,3 99,1

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 2879,2. 1415,0 1464,2
° непосредственно граждане

|
р граждане) кал 194,9 95,8 991

1.2|Бюджетным потребителям
куб. м - - -
Гкал - - -

куб.м - - -
1.3 Прочим потребителямр ТР Гкал - - -

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
° водоснабжение Гкал - - -

15 Собственные нужды,не связанные с регулируемым куб. м - - -
`

видом деятельности Гкал - - -

Объем финансовых потребностей, необходимыхдля
2. фин

<

потр и? т тыс. руб. 717,24. 344,13 373,12
реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

| № Финансовые потребности

у Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
`

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

11 - - -

Всего - . -

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- : - -

Всего `- -3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.|- - -

Всего - -

4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего _- - -

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

№ Наименование показателя План на 2025 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей ВОДЫ, ВОЗНИКШИХ В

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на ‘объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети
горячего водоснабжения в год, ед: /Км -

3. Показатели энергетической эффективности

3. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей" воды;
Гкал/куб.м

0,0677

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/12

Производственная программа. в сфере горячего водоснабжения
ООО «ТЭС-Приволжск»на 2025 год

|

г. Приволжек
—

(в закрытой системегорячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ООО «ТЭС-Приволжск»; Ивановская область, г.Приволжск, ул.
ее местонахождение Б. Московская, д.3
Наименование уполномоченного органа, -

2 тврдившего  оизволствен. Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
°|УТВер пр д ную 153008, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ . План на 2025 год

м Показатели производственной программы Ед. изм.
° Год 1 пол. 2 пол.

| Подано (реализовано потребителям) горячей куб. м 75 794,20 39 461,15 36 333,05
воды, всего, в том числе: Гкал .5 270,72 2741,06 2 529,66

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, куб.м 65 240,50 34 184,30 31056,20
ТСН, непосредственно граждане) кал 4409,02 2310,21 2098.81

12 Бюджетным потребителям
куб. м 8 588,40 4 294,20 4 294,20

° Гкал 742,60 371530 371,30
куб.м 1965,30 _.

892,65 982,65
1.3 Прочим потребителям ткал 11910

_

59.55 5955

14 Другим организациям, осуществляющим куб. м
°

горячее водоснабжение Гкал

1.5
Собственные нужды, не связанные с куб.м

°

регулируемым видом деятельности Гкал

2. Объем финансовых потребностей, необходимых
тыс.руб. 26 017,62 12 348.25 13 669.37

для реализации производственной программы >

3. Перечень плановых мероприятий

№ Дата реализацииНаименование мероприятия :а мероприятия

Финансовые потребности
на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов пентрализованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего -

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего -
> Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.

Всего :
.

-
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
- Всего - : -

4. ‚Нлановые значения показателей надежности, качества и энерг етической  ффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения -

№.
ПИТ

Наименование показателя План на 2025 год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля ‘проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не’ соответствующих.
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1:2. Доля проб торячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных но результатам производственного контроля качества горячей воды, %

_ 2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на ‘объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в’расчете на протяженность сети
горячего водоснабжения в. год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
З/. Доля потерь. горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

|

анспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %тр ртир щ д р д.
[3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое ‘на подогрев горячей воды,

Гкал/куб.м 0,0695